EXTRATO DE TERMO ADITIVO FIRMADO

	TERMO ADITIVO Nº..:
	041 / 2014.

	CONTRATANTE..........:
	CÂMARA MUNICIPAL DE AMERICANA
CNPJ/MF nº 56.983.778/0001-12

	CONTRATADA............:
	SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ/MF nº 56.982.416/0001-07

	FINALIDADE...............:
	Terceiro Termo Aditivo prorrogando por mais 12 (doze) meses, a partir de 2 (dois) de janeiro de 2015, a vigência do Contrato celebrado entre as partes em 12 de dezembro de 2011 (Contrato nº 025/2011), bem como procedendo à atualização financeira em 6,56% (seis inteiros e cinquenta e seis centésimos por cento), referente ao IPCA/IBGE acumulado no período de dezembro/2013 a novembro/2014.

	VALOR..........................:
	R$ 69.937,42 (sessenta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais, iguais, de R$ 5.828,12 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e doze centavos).

	DOTAÇÃO....................:
	 01.02 3.3.90.39.11.108 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Contratos de Informática - Sistema de Controle de Processo Legislativo.

	PROCESSO...................:
	Processo CMA nº 154, de 1º de junho de 2011 (Licitação Modalidade Tomada de Preço nº 005/2011 - Tipo Menor Preço).

	BASE LEGAL...............:
	Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações.

	ASSINATURA...............:
	10 de dezembro de 2014.

	VIGÊNCIA....................:
	12 (doze) meses, de 02/01/2015 a 01/01/2016.

Secretaria da Câmara Municipal de Americana

JULIANA NANDIN DE CAMARGO SECCO
SECRETÁRIA GERAL

MDSJ/